[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

« 29» декабря 2018г. № 663
г. Калач

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Калач от 22.11.2017 № 594 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018-2023 годы» (в ред. от 17.01.2018 № 17, от 27.03.2018 № 100, от 06.07.2018 № 254, от 21.09.2018 № 430, от 07.12.2018 № 603)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Воронежской области от 23.01.2018 № 38 «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на осуществление мероприятий по формированию современной городской среды в рамках государственной программы Воронежской области «Формирование современной городской среды Воронежской области на 2018 — 2023 годы» на 2018 год», Постановлением Правительства Воронежской области от 04.07.2018 № 585 "О внесении изменений в постановление правительства Воронежской области от 23.01.2018 № 38", дополнительным соглашением о предоставлении в 2018 году субсидии на поддержку государственной программы Воронежской области и муниципальных программ формирования современной городской среды от 17.09.2018 № 20615101-1-2018-001/2, соглашением от 07.11.2018 № 01-01-06/06-394 о предоставлении бюджету Воронежской области дополнительной финансовой помощи из федерального бюджета в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации для реализации проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, заключенным между Министерством финансов Российской Федерации и правительством Воронежской области, администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 22.11.2017 № 594 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018-2023 годы» (в ред. от 17.01.2018 № 17, от 27.03.2018 № 100, от 06.07.2018 № 254, от 21.09.2018 № 430, от 07.12.2018 № 603) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» Паспорта муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018-2023 годы» изложить следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Год
	ВСЕГО (тыс.руб.)
	В том числе:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	2018
	76 521,277
	73 039,980
	3 183,530
	297,767
	0,000

	2019
	73 735,420
	61 736,350
	10 893,920
	0,730
	1 104,420

	2020
	28 300,000
	24 055,000
	4 244,840
	0,160
	0,000

	2021
	13 300,000
	11 305,000
	1 994,990
	0,010
	0,000

	2022
	14 000,000
	11 900,000
	2 099,990
	0,010
	0,000

	2023
	15 400,000
	13 090,000
	2 309,850
	0,150
	0,000

	Всего
	221 256,697
	195 126,330
	24 727,120
	298,827
	1 104,420

	В отношении дворовых и общественных территорий суммы в период 2019 – 2023 гг. указаны ориентировочно и подлежат уточнению согласно сметных расчетов.

».

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы) Паспорта подпрограммы 1 «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018 – 2023 годы» муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018-2023 годы» изложить следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Год
	ВСЕГО (тыс.руб.)
	В том числе:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	2018
	76 521,277
	73 039,980
	3 183,530
	297,767
	0,000

	2019
	73 735,420
	61 736,350
	10 893,920
	0,730
	1 104,420

	2020
	28 300,000
	24 055,000
	4 244,840
	0,160
	0,000

	2021
	13 300,000
	11 305,000
	1 994,990
	0,010
	0,000

	2022
	14 000,000
	11 900,000
	2 099,990
	0,010
	0,000

	2023
	15 400,000
	13 090,000
	2 309,850
	0,150
	0,000

	Всего
	221 256,697
	195 126,330
	24 727,120
	298,827
	1 104,420

	В отношении дворовых и общественных территорий суммы в период 2019 – 2023 гг. указаны ориентировочно и подлежат уточнению согласно сметных расчетов.

».

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области», а также разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Калач в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения город Калач Т.В. Мирошникова
Приложение 1
к постановлению администрации

городского поселения город Калач

Калачеевского муниципального района

Воронежской области от «29 » декабря 2018 года

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы городского поселения город Калач

Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды

городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2018-2023 годы»

 за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз
	ЦСР
	ВР
	Всего
	в том числе по годам реализации

	Пр

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Формирование современной городской среды

городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

на 2018-2023 годы»
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0400000000
	000
	221 256,70
	76 521,28
	73 735,42
	28 300,00
	13 300,00
	14 000,00
	15 400,00

	федеральный бюджет

	195 126,33
	73 039,98
	61 736,35
	24 055,00
	11 305,00
	11 900,00
	13 090,00

	областной бюджет

	24 727,12
	3 183,53
	10 893,92
	4 244,84
	1 994,99
	2 099,99
	2 309,85

	местный бюджет

	298,83
	297,77
	0,73
	0,16
	0,01
	0,01
	0,15

	внебюджетные источники

	1 104,42
	0,00
	1 104,42
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	ПОДПРОГРАММА 1
	«Формирование современной городской среды

городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

на 2018-2023 годы»
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0410000000
	000
	221 256,70
	76 521,28
	73 735,42
	28 300,00
	13 300,00
	14 000,00
	15 400,00

	федеральный бюджет

	195 126,33
	73 039,98
	61 736,35
	24 055,00
	11 305,00
	11 900,00
	13 090,00

	областной бюджет

	24 727,12
	3 183,53
	10 893,92
	4 244,84
	1 994,99
	2 099,99
	2 309,85

	местный бюджет

	298,83
	297,77
	0,73
	0,16
	0,01
	0,01
	0,15

	внебюджетные источники

	1 104,42
	0,00
	1 104,42
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Основное
мероприятие 1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения город Калач
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0410100000
	000
	57 000,00
	0,00
	1 000,00
	13 300,00
	13 300,00
	14 000,00
	15 400,00

	федеральный бюджет

	48 450,00
	0,00
	850,00
	11 305,00
	11 305,00
	11 900,00
	13 090,00

	областной бюджет

	8 549,81
	0,00
	149,99
	1 994,99
	1 994,99
	2 099,99
	2 309,85

	местный бюджет

	0,19
	0,00
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,15

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 1.2.
	Благоустройство общественных территорий городского поселения город Калач
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0410200000
	000
	165 256,70
	76 521,28
	73 735,42
	15 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	147 526,33
	73 039,98
	61 736,35
	12 750,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	16 327,30
	3 183,53
	10 893,92
	2 249,85
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	298,65
	297,767
	0,73
	0,15
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	1 104,42
	0
	1 104,42
	0
	0,00
	0,00
	0,00

Информация об источниках финансирования благоустройства объектов в 2018 году

	№ п/п
	Источник финансирования
	Наименование объекта / сумма, рублей
	Итого, рублей

	1. Благоустройство сквера "Спортивный", расположенного

 в г. Калач
	2. Благоустройство парка активного отдыха "Старт",

расположенного в

г. Калач
	3. Благоустройство пешеходной зоны по ул. 1 Мая в
г. Калач

	1
	1. Федеральный бюджет
	6 057 651,20
	3 685 891,50
	8 296 439,99
	18 039 982,69

	2
	2. Областной бюджет
	1 068 997,27
	650 451,44
	1 464 077,65
	3 183 526,36

	3
	3. Местный бюджет
	71 270,00
	226 400,00
	97,60
	297 767,60

	4
	Итого
	7 197 918,47
	4 562 742,94
	9 760 615,24
	21 521 276,65

	в т.ч.

	5
	сумма субсидии из федерального и областного бюджетов
	7 126 648,47
	4 336 342,94
	9 760 517,64
	21 223 509,05

	6
	софинансирование из местного бюджета
	71 270,00
	226 400,00
	97,60
	297 767,60

В отношении дворовых и общественных территорий суммы в период 2019 – 2023 гг. указаны ориентировочно и подлежат уточнению согласно сметных расчетов.